
発行日 令和7年1月14日 発行者 権田 修一郎☎ 072-873-0031NO.92

HP
Face
book

You
Tube

発行元 蒼生福祉会 南郷の里 大東市氷野2丁目1-13

南郷通信
皆様改めまして、明けましておめでとうございます。
今年も20周年真っ只中の、南郷の里・南郷Kad♡maの
旬の話題をお届けしてまいります。運営面は勿論、

新年の挨拶2025

昨年、外壁補修・共用部エアコン入れ替えに伴う
工事では長期間に渡りご理解・ご協力を賜り誠に
有難うございました。本年は、玄関前駐輪場奥に、
災害用の井戸を設置するための工事を1月17日
から3月初旬にかけて行います。駐輪スペースは
向かって右側に確保させていただきますが、何かと
ご不便をおかけすることと思います。いつ起こって

も不思議でないとされる
大規模災害への備えであり、
ご利用下さる皆様に少しでも
ご安心いただく為という点を
ご理解いただき、ご協力を賜
りますようお願い申し上げます。

南郷の里では元日の恒例行事であります「新年の挨拶」。
午後1時より特養４F→3F→2F・ショートステイの順に、
お酒やビール、ジュースなどお好みの飲み物を振る舞い
ながら、新年のご挨拶をさせていただきました。
南郷で行う行事の数々は、季節や風習を感じてもらうこと
も目的の一つで、施設でお過ごしの皆様にお正月気分を
味わっていただくために、宮中施設長はじめ毎年役職
メンバー揃ってご挨拶をさせていただいております。

日本酒にビール、チューハイ、サイダーを
ご用意し、その中からお好きなものを選んで
いただいくと、宮中施設長がお一人おひとりに声をかけながら注いで
くださいます。しかも日本酒は金粉入り。ほんのひと時かも知れませんが、
新年の華やかな雰囲気の中お正月気分を味わっていただけ、盛大にお祝
いさせて頂くことができました。

南郷からのお礼②

災害用井戸
採掘工事の
お知らせ

4F

3F

・ショート2F

新人オリエン
テーション

2025

1月10日（金）南郷の里
新入職員の研修が1日を
通して行われ、各専門職•
各部署の責任者と役職者
それぞれの視点から、南

郷が目指す介護のあり方について話をさせても
らいました。また、ユニチャームの村上様にも来て
いただいて、利用者様にとって快適な排泄介助の
方法についても学んでもらいました。
ベテラン職員も新入職員もともに南郷の里の
職員らしく。心を一つにして一緒に進んでいく、
新しいスタートの1日とすることができました。

南郷通信もよろしくお願いいたします。



こちらでは昨年末のイベントの様子をご紹介。法人全体行事のクリスマス会と、
デイサービスセンター南郷の里、南郷デイサービス門真で開催された年忘れ会の模様です。

蒼生福祉会 南郷の里
YouTube
チャンネル

クリスマス会
2024

1部は特養3F、4Fの皆様。クリスマス会では、職員のダンス・
寸劇などの出し物を存分にお楽しみいただきます。今回は
忘年会の出し物にさらに磨きをかけてご披露させていた
だきました。遅出や夜勤の勤務で忘年会に参加できなかっ
た職員も、クリスマス会の出し物には参加し、短い期間で
見事に仕上げてくれていました。
YouTubeでは、これまで演目毎や部署毎に
投稿していた動画を、今回初めてフルタイム・
ノーカットでお届けしています。これまで以上に
会場の雰囲気や熱気を感じていただけると
思いますので、是非ご覧いただきたいと思います。
当日ご参加いただいたご家族様、お忙しい中
有難うございました。

2部は特養2F・ショートステイ、南郷デイサービス門真、
デイサービスセンター南郷の里の皆様です。
2部の出し物は1部とは異なり、クリスマス会用にご用
意した演目。まずは2F職員がマジックショーを披露。
続いてデイサービスセンター南郷の里の職員が、話
題のカンカンカンダンスで会場を盛り上げます。日頃
からご利用者様にも参加しもらっているデイの職員
職員だけあり、、クリスマスソングを一緒に歌う
と会場に一体感が生まれます。大トリは余興に

定評のある南郷kad♡maのメンバー。今回はサザエ
さん一家に扮し、寸劇とダンスを披露してくれ
た後は、もうすっかりお馴染みとなった憧れ
のハワイ航路に乗せた体操を最後に会場全
員で行い、この日1番の盛り上がりの中クリス

マ ス会は終了となりました。

2部の様子も全編ノーカットでYouTubeに公開
していますので、是非チェックしてみてください。

デ
イ
サ
ー
ビ
ス

セ
ン
タ
ー
南
郷
の
里

南郷デイサービス門真


